HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

Nombre: BENJAMMIN DE LA PENA

Potencia: 11.2 kW
Tarifa: 1D

l’ SunOne

Teléfono:

Fecha: 11de Julio de 2025
Nuamero de Servicio: 780180803951

20

2,086 kWh prom.

PANELES 2,328 kWh

ypagasaCFE $7,159

y pagas a CFE $986

TE AHORRARAS 86.23 7, AL BIMESTRE 6,173

€n pesos

Retorno de
Inversion

4.5 ANOS

POTENCIA
Modulos

560 W

Cantidad
de Méddulos

20

Tasa Interna
de Retorno

22.0%



‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 11 de Julio de 2025 26 de Julio de 2025

Folio No# 20250003 B

BENJAMMIN DE LA PENA

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
20 JASolar Half-cell Module 565W $1830.82 $36,616.40
5 Hoymiles Microinverter 2000 W $ 4841.08 $24,205.40
1 Hoymiles DTU-LITE-S $3831.74 $3,831.74
5 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $478.52 $2,392.60
20 KIT NXT-RX VERTICAL 6 PANELES $1300.7 $26,014.00
2 Hoymiles End cap AC trunk $49.696 $99.39
20 COENCTOR MC4 $53.6374 $1,072.75
20 CABLE FOTOVOLTAICO ROJO PV WIRE CAJA 100MTS 10 AWG $111.4827 $2,229.65
2000V
11300  Mano de obra sistema interconectado (USD) $4.3 $ 48,590.00

I
Subtotal $145,051.93

IVA $23,208.31

TOTAL (MXN) $168,260.24



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 42,951.00 $5,916.00 $0.00 $37,035.00 $37,035.00 $-131,225.24
2 $ 44,239.53 $ 6,093.48 $0.00 $ 38,146.05 $ 38,146.05 $-93,079.19
3 $ 45,566.72 $6,276.28 $0.00 $39,290.43 $39,290.43 $-53,788.76
4 $ 46,933.72 $6,464.57 $0.00 $ 40,469.14 $ 40,469.14 $ -13,319.61
5 $48,341.73 $ 6,658.51 $0.00 $ 41,683.22 $ 41,683.22 $ 28,363.61
6 $49,791.98 $6,858.27 $ 0.00 $42,933.72 $42,933.72 $71,297.32
7 $51,285.74 $ 7,064.01 $0.00 $ 44,221.73 $ 44,221.73 $ 115,519.05
8 $52,824.31 $7,275.93 $ 0.00 $ 45,548.38 $ 45,548.38 $161,067.43
9 $54,409.04  $7,494.21 $0.00 $46,914.83 $ 46,914.83 $207,982.26
10 $ 56,041.31 $ 7,719.04 $0.00 $ 48,322.27 $ 48,322.27 $ 256,304.53
" $ 57,722.55 $7,950.61 $0.00 $49,771.94 $ 49,771.94 $ 306,076.47
12 $59,454.23 $ 8,189.13 $ 0.00 $ 51,265.10 $51,265.10 $ 357,341.58
13 $61,237.86 $8,434.80 $0.00 $52,803.05 $52,803.05 $ 410,144.63
14 $ 63,074.99 $ 8,687.85 $0.00 $54,387.15 $ 54,387.15 $ 464,531.78
15 $ 64,967.24 $8,948.48 $0.00 $56,018.76 $56,018.76 $520,550.54
16 $ 66,916.26 $9,216.94 $ 0.00 $57,699.32 $57,699.32 $578,249.86
17 $ 68,923.75 $9,493.44 $0.00 $59,430.30 $59,430.30 $ 637,680.16
18 $70,991.46 $9,778.25 $ 0.00 $ 61,213.21 $ 61,213.21 $698,893.38
19 $ 73,121.20 $10,071.59 $0.00 $ 63,049.61 $ 63,049.61 $761,942.98
20 $75,314.84 $10,373.74 $ 0.00 $ 64,941.10 $ 64,941.10 $ 826,884.08
21 $77,574.28 $10,684.95 $ 0.00 $66,889.33 $66,889.33 $ 893,773.41
22 $79,901.51 $ 11,005.50 $0.00 $68,896.01 $68,896.01 $962,669.42
23 $ 82,298.56 $11,335.67 $0.00 $70,962.89 $70,962.89 $1,033,632.31
24 $ 84,767.51 $11,675.74 $0.00 $73,091.78 $73,091.78 $1,106,724.09
25 $ 87,310.54 $12,026.01 $0.00 $75,284.53 $75,284.53 $1,182,008.62

Ahorro econdémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $168.260 24 [ Ahorro acumulado anual $
1.200.000
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Generacion de energia
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 2,854.0 2,633.2 2,643.3 2,513.0 2,558.7 2,608.6
Consumo actual 4,400.0 1,462.0 890.0 973.0 3,388.0 1,405.0




